
Municipalidad Distrital 
Mariano Melgar 

� - · � 1  
l  
1  

/·'\V. cunen t:SOIIVar Nv�08 - Mariano Melg 
Teléfono: 054- 452289 
info@munimarianomelgar.gob.pe 
www.munimarianomelgar.gob.pe 

Gssi"ión 2019 - 2022 

RECUPEREMOS 
i\Ji-•t�l.}01 · :..  Í\11i:1 '2 3 ,.  

81G. 116-EOEE-� 

,9//;;ri/,-nu 9ffJ:;✓M'. 2 1 AB R 2022 

VISTO: El Informe Nº 004-2022-MDMM-CE-GHR-LEY 29230 del Presidente del Comité Especial 
Ley 29230 de fecho 21/04/2022, el Dictamen Legal Nº 146-2022-GAJ/MDMM de lo Gerencia de 
Asesoría Jurídico de fecho 2 l /04/2022, y; 

�0.'t., C O N S I D E R A N D O :  

/f, >'J Que, de conformidad con e_i Artíc_u_lo 1 94º  de I? Constitución Polít ico del Perú, modific?do por lo 1¡�,¡t:t�:2- Ley de Reformo de lo C o n s t i t u c i ó n  Pol 1 t 1co del Peru. Ley Nº 30305. concordonle con el Art iculo 11 del 
', ) .,./ Titul� Preliminar de lo Ley Orgánico de Municip�l ido�es; los mun_icipolidodes provinciales y dis t r i to les 

�-<,,.,,,,
10 

;,.F'-';,, son orgonos de gobierno local. T ienen oulonornio pont íco. econormco y odrrúnistrot ivo en los asun tos  
de su competencia .  Que, mediante el Texto Único de lo Ley Nº 29230, Ley que impulso lo invers ión púb l ico regiona l  y 
local con part icipación del secto r  privado, aprobado por el Decreto Supremo Nº 294-20 18-EF (en 

.,,¿; .,_ ·. ade lante el TUO de lo Ley Nº 29230). se es tablece el morco normat ivo poro que los Gob iernos 
,,.>·-��,:': Regiona les y Gob iernos Loca les impu lsen lo ejecución de proyectos de inversión de impac to reg ional ·lt ·. y loca l con lo participación de l sector pr ivado mediante lo suscripción de convenios poro el . ... ._·,. · f inanciamiento y e jecución de Proyectos de Inversión Públ ico en armonía con los polí t icos y p iones _ de desarrollo nacional, regiona l  o loca l ,  que cuenten con lo dec larac ión de v iabi l idad en el morco 

del S i s tema Nocional de Programación Mult ionuol y Gest ión de Inversiones - Inv ierte .pe .  Que, de acuerdo al Texto Único Ordenado de l Reglamento de lo Ley Nº 29230, Ley que impulso 
lo inversión púb l ico regional y local con part icipación del sector privado, aprobado por el Decreto __ � Supremo Nº 295-20 18-EF ,  (en adelante TUO del Reg lamen to de lo Ley Nº 29230) lo l is to de proyectos 

,�"'J;¿\ priorizados o e jecutarse en el morco del mecanismo previsto en el TUO de lo Ley Nº 29230, deben 
,,:g f\C\Ni'-�>·�\ es tor en armonía con los polít icos y los piones de desarro l lo nocional, regional o local, y contar con lo 
ts RE.?'R,t•. �))declaración de v iab i l idad en el morco de l  S istema Nociona l de Invers ión Públ ico y, cuando 
{% ·éHi:.íl.JlL fJ correspondo ,  podrán inc luir invest igación aplicado y/o innovac ión tecno lóg ico .  

·'!'.."..: rf_.s'."// Que ,  mediante Acuerdo de Concejo Municipal Nº 020-202 1-MDMM de fecho 13/07/2021 ,  se 
aprobó lo priorizoc ión del proyecto "MEJORAM IENTO Y AMPLIAC IÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA EN EL D ISTR ITO DE MARIANO MELGAR- PROVINCIA DE AREQU IPA -  DEPART.AMENTO DE 
AREQUIPA"  con código único de proyecto 2522263, con un monto de inversión de S/ 7 '344 , 498.50 
soles ;  poro su f inanciamiento y e jecución en el morco del TUO de lo Ley Nº 29230 . 

Que , conforme o los disposic iones establecidos en el TUO del Reglamento de lo Ley Nº 29230, el 
��::--:.:··:--s: Comité Especial ha elaborado los Bases del proceso de selección de lo entidad privado supervisora 

/4'�½:;1{esponsoble de superv isor lo elaboración del expediente técnico y lo e jecución de l  Proyecto, 
12?/GERH,C'/r\E.\.B�mitiéndolos poro lo aprobac ión del Titular de lo ent idad púb l ico mediante el Informe Técn ico Nº 
;J · AS'é.º µ. i Q�4-2022-MDMM-CE-GHR-LEY 29230 de fecho 20 de abril del 2022, ad juntan poro ello, los Bases de l  
-�t N ,,,ic" /-f.-r}¡roceso de selección de lo ent idad privado superv isora poro lo superv isión d_e lo elaborac ión del 
\� • I'r - ..¿�xpediente técnico y e jecución del Proyecto "MEJORAM IENTO Y AMPLIACION DEL SERV ICIO DE 

��- SEGUR IDAD CIUDAD;\NA EN EL D ISTRITO DE MAR IANO MELGAR - PROV INCIA DE AREQUIPA   
DEPARTAMENTO DE AREQU IPA " ,  con código único Nº 2522263, correspondiente al PROCESO DE 



,...v. 01111u11 0011var N��u� - Mariano Melgé 
Teléfono: 054- 452289 

info@munimarianomelgar.gob.pe 
www.munimarianomelgar.gob.pe 

Gestión 2019 · 2022 
Municipalidad Distrital 

Mariano Melgar 

SELECCIÓN Nº 02-2021-CE-MDMM-LEY 29230 - tercero convocatorio. se encuentran optas poro ser 
sometidos o su aprobación. 

Que. el artículo 32º del TUO del Reglamento de lo Ley Nº 29230, señalo que los bases del proceso 
de selección de Proyectos o ejecutarse en el morco del TUO de lo Ley Nº 29230 deben ser aprobados 
por el Titular de lo entidad público. 

Que, estando o los consideraciones expuestos y o los documentos vistos. lo Gerencia de Asesoría 
Jurídico emite opinión legal a través del Dictamen Legal Nº 146-2022-GAJ/MDMM y concluye que 
debe aprobarse los Bases del proceso de Selección Nº 02-2021-CE-MDMM-TUO de lo Ley 29230- 
TERCERA CONVOCATORIA,  contratación del servicio de lo ent idad privado supervisora responsable 
de supervisor lo elaboración del expediente técnico y lo ejecución del Proyecto antes mencionado. 

En es te orden, y estando o las facultades conferidas por el Artículo 20º inciso 6) de lo Ley i'Iº 
27972, Ley Orgánico de Municipalidades; 

SE RESUELVE :  

Artículo Primero.- APROBAR los Bases del Proceso de Selección Nº 02 -202 1 -CE -MDMM- TUO DE LA LEY 
29230- TERCERA CONVOCATORIA ,  con tratació n  del serv icio  de la ent i dad  pr ivada su perv isora  
respon s a b le de supervisar  la e laboraci ó n  del ex ped ien te técn ico  y  la e jecució n  del s iguiente 
Proyecto :  

Nº NOMBRE  DEL  PR O Y EC TO  
C O D I G O  U N I C O  DE 

PRO Y EC T O 
" MEJORAMIEN T O Y AMP LI ACI Ó N DEL SERV ICIO DE 

1 
SE G U R IDAD CI U DADANA EN EL D ISTR I TO  DE 

2522263 
MAR I ANO MELGAR -  PROV I N CI A DE ARE Q U I PA -  
DEPART A M E N TO  DE AR E Q U I PA "  

Artículo Segundo. -  REMIT IR al Comité  Especial los Bases aprobadas o través de lo presente  Resolución 
y  todo lo documentación que lo sustento ,  poro que procedo con lo convocatorio y  desarrollo del 
respect ivo proceso de selección .  conforme o los d isposiciones del TUO de lo Ley Nº 29230, el TUO del 
Reglamento de lo Ley Nº 29230 y normas complementarios. 

Artículo Tercero.- D I S P O N E R  lo no t i f icación de lo presen le Resolución o PR O INVERS I Ó N poro su 
publicación en el p ortal ins t i tuciona l .  
Art íc u lo Cu a rt o . -  ENCAR G AR o  lo O f icina de Secretorio General lo not i f icación de lo presen te 
Reso l ución y o lo Of icina de Tecnologías  de In formación y  Comunicación su publ icación en el PORT AL 
WEB de lo Municipalidad  O i s t r i tol  de Mar iano  Melgar  

REGÍSTRESE,  COMUNÍQUESE  Y  CÚMPLASE .  

MUNICIPALIDAD DI!' 

� 

�LCAl 

IAUNIOPA 
, .  

.. -. 


